АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2022                                          г. Ессентуки                                       №2271

Об утверждении перечня мероприятий по закупке контейнеров для

раздельного накопления твердых коммунальных отходов

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в рамках реализации Государственной программы

Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства,

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», утвержденной

постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2018

года № 627-п, на основании статей 51, 80 Устава муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки Ставропольского

края, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мероприятий по закупке контейнеров для

раздельного накопления твердых коммунальных отходов согласно

приложению.

2.  Отделу по организационным и кадровым вопросам

администрации города Ессентуки (Радинская Н.А.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации города Ессентуки и

Думы города Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова НА.)

довести настоящее постановление до заинтересованных лиц.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Ессентуки А.А. Чижик.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

обнародования.

Исполняющий обязанности

главы города Ессентуки                                                               Е.В.Герасимов

                                      УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от 05.10.2022  №2271

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по закупке контейнеров для раздельного накопления

твердых коммунальных отходов

В соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий

бюджетам муниципальных образований Ставропольского края на

реализацию мероприятий по закупке контейнеров для раздельного

накопления твердых коммунальных отходов и (или) возмещение ранее

понесенных в этих целях расходов из бюджетов муниципальных образований

Ставропольского края в году предоставления субсидий в рамках реализации

подпрограммы «Обращение с отходами производства и потребления, в том

числе с коммунальными отходами» государственной программы

Ставропольского края «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита

населения от чрезвычайных ситуаций» в целях внедрения на территории

города Ессентуки раздельного накопления твердых коммунальных отходов, в

2022 году подлежат реализации следующие мероприятия:

№П/П Наименование

мероприятия, количество

контейнеров (шт.)

Общий объем

финансирования

руб.

В том числе за счет средств:

краевого
бюджета

руб.

местного

бюджета
руб.

1. Приобретение

контейнеров для

раздельного накопления

ТКО в количестве 207 шт.

3 518 904,78 3 515 385,88 3 518,90

ИТОГО: 3 518 904,78 3 515 385,88 3 518,90

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                                                     Н.Н.Попова